
 
 
 
Onderwerp: Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 
Zaaknummer: 1044066 
 
Raadsvergadering: 27 mei 2025 
 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op  
 
het gegeven dat gemeenten de wettelijke plicht hebben om verordeningen op te stellen voor de 
uitvoering van het sociaal domein. In dit geval voor de uitvoering van de Jeugdwet en de Wet 
maatschappelijke ondersteuning (Wmo). Kaderstellend voor deze verordening zijn: 

1. Jeugdwet: artikel 2.9 Jeugd; 
2. Wmo: artikel 2.1.3; 
3. Visie Sociaal Domein gemeente Dijk en Waard; 
4. Integraal Beleidskader Sociaal Domein (IBK) gemeente Dijk en Waard; 
5. Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning gemeente Dijk en Waard 2024; 
6. CRvB uitspraak gebruikelijke hulp (Jeugdwet). 

 
 
besluit: 

1. de verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Dijk en Waard 2025 vast te 
stellen (bijlage 1); 

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
M. (Menno) Horjus 

 
 
 
M.F. (Maarten) Poorter 

 

RAADSBESLUIT 


